

Spogárd Holding ApS

Strandvejen 212B, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 11 94 51 39

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2019.

René Spogárd
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spogárd Holding ApS Strandvejen 212B 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 11 94 51 39
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	René Spogárd
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Associerede virksomheder	Ambrox Property Ringsted A/S, Danmark CMC SPV of 3 April AB, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer og kapitalandele og dertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.296 t.kr. mod -570 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 954 t.kr. mod -3.972 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttotab	-1.295.503	-569.643
1 Personaleomkostninger	-437.049	-519.364
Driftsresultat	-1.732.552	-1.089.007
Resultat af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	366.932	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	71.649
Andre finansielle indtægter	5.404.496	5.555.086
Nedskrivning af finansielle aktiver	313.581	-6.574.959
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.125.196	-1.220.404
Resultat før skat	1.227.261	-3.257.635
Skat af årets resultat	-273.055	-714.556
Årets resultat	954.206	-3.972.191
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	954.206	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.972.191
Disponeret i alt	954.206	-3.972.191

Balance 30. april

Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.000	60.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	4.008.763	4.009.560
Andre værdipapirer og kapitalandele	61.493.894	46.767.326
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>65.502.657</u>	<u>50.776.886</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>65.562.657</u>	<u>50.836.886</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	394.664	10.331
Andre tilgodehavender	6.700.839	6.215.103
Periodeafgrænsningsposter	172.719	190.050
Tilgodehavender i alt	<u>7.268.222</u>	<u>6.415.484</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	55.590.643	65.153.433
Værdipapirer i alt	<u>55.590.643</u>	<u>65.153.433</u>
Likvide beholdninger	<u>20.947.500</u>	<u>13.716.134</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>83.806.365</u>	<u>85.285.051</u>
Aktiver i alt	<u>149.369.022</u>	<u>136.121.937</u>

Balance 30. april

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	116.349.520	115.395.314
Egenkapital i alt	<u>116.849.520</u>	<u>115.895.314</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.851	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.000	100.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.807.465	18.022.749
Selskabsskat	641.081	1.799.277
Anden gæld	4.964.105	304.597
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.519.502</u>	<u>20.226.623</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.519.502</u>	<u>20.226.623</u>
Passiver i alt	<u>149.369.022</u>	<u>136.121.937</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	432.364	514.864
Andre omkostninger til social sikring	4.685	4.500
	437.049	519.364
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	710.220	686.002
Andre finansielle omkostninger	2.414.976	534.402
	3.125.196	1.220.404
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2018	<u>1.052.343</u>	<u>1.052.343</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>1.052.343</u>	<u>1.052.343</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	<u>-992.343</u>	<u>-992.343</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>-992.343</u>	<u>-992.343</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>

Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. maj 2018	4.009.560	4.000.000
Tilgang i årets løb	0	9.560
Afgang i årets løb	-797	0
Kostpris 30. april 2019	4.008.763	4.009.560
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	4.008.763	4.009.560

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Spogård Holding ApS kr.
Ambrox Property Ringsted A/S, Danmark	27,67 %	14.412.155	494.488	4.000.000
CMC SPV of 3 April AB, Sverige	22 %	34.839	-4.445	8.763
		14.446.994	490.043	4.008.763

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat

Overført resultat 1. maj 2018	115.395.314	119.367.505
Årets overførte overskud eller underskud	954.206	-3.972.191
	116.349.520	115.395.314

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger til sikkerhedsstillelser i selskabets aktiver.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med investering i kapitalandele forpligtet sig til at foretage yderligere investeringer på op til EUR 554.000 og USD 405.000 pr. 30. april 2019.

Selskabet har afgivet garantiforpligtelse på EUR 27.970 og USD 100.000 overfor Danske Private Equity i forbindelse med investeringer i kapitalandele.

Selskabet har deponeret t.kr. 4.409 til sikkerhed for garantiforpligtelse på t.kr. 1.672 til investering i andre værdipapirer og kapitalandele. Det deponerede beløb er præsenteret under likvider.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med udløb i december 2019, hvor den resterende leasingydelse er kr. 51.000. Herudover er der en leasingforpligtelse ved leasingperiodens udløb på kr. 109.726 excl. moms og afgifter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Spogård Invest ApS, CVR-nr. 38888269 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 977 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
